[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 10.04.2023 № 141

Об утверждении реестра автобусных маршрутов, проходящих на территории Городского округа Верхняя Тура

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр регулярных автобусных маршрутов, проходящих на территории Городского округа Верхняя Тура (приложение № 1).
2. Признать утратившими силу постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 22.05.2018 № 106 «Об утверждении автобусных маршрутов, проходящих на территории Городского округа Верхняя Тура».
3. Опубликовать данное постановление в газете «Голос Верхней Туры» и на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа			                                                    И.С. Веснин

Приложение № 1
к постановлению главы Городского округа Верхняя Тура
от 10.04.2023 № 141

Реестр регулярных автобусных маршрутов, проходящих на территории Городского округа Верхняя Тура

	Регистрационный номер маршрута в реестре
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов
	Наименование улиц, автомобильных дорог
	Протяженность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид и класс транспортных средств, максимальное количество
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица

	1
	1
	Маршрут № 1
	Дом интернат; ВТГБ; Д/сад № 45; ул. Космонавтов; Д/сад № 11; центр; Администрация; ул. 8 марта; ст. Верхняя; Переезд; ЛЗУ; Базальтовая; магазин Заречный; 14 школа; магазин Рига; ул. Широкова; ул. Калинина; Городское кладбище
	ул. Лесная; ул. Труда; ул. Электрификаторов; ул. Машиностроителей; пер. Безымянный; ул. Мира, ул. Совхозная; ул. Базальтовая, ул. Карла Маркса
	251,7
	в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	автобус, среднего класса – 1 единица
	второй экологический класс
	31.10.2022
	ИП Исаков И.В., г. Верхняя Тура, ул. Лермонтова, дом № 16, кв. 6